
Centrum Dialogu 
im. Marka Edelmana w Łodzi 

 
ul. Wojska Polskiego 83 
91-755 Łódź 
tel. 0048 42 636 38 21 
kom.// cell. 506 155 911  
biuro@centrumdialogu.com 
www.centrumdialogu.com                                                             www.lodzwielukultur.pl 

 
 

 
REGON: 101022466              NIP: 7262636381                                         Nr rachunku: Bank PKO SA 91 1240 3028 1111 0010 3752 7380 

Łódź, dnia 5 września 2024 

Informacja prasowa 

 

FESTIWAL ŁÓDŹ WIELU KULTUR 2024 

 

Od 4 do 13 października 2024 roku odbędzie się coroczne święto kultury miejskiej –

Festiwal Łódź Wielu Kultur – nowa odsłona znanego szerokiej publiczności Festiwalu Łódź 

Czterech Kultur. W programie prawie 60 wydarzeń w ponad 20 (często nieoczywistych) 

lokalizacjach! Premierowe projekty cenionych artystek i artystów wizualnych oraz 

teatralnych; spektakle, koncerty, pokazy filmowe, spotkania i warsztaty, a wszystko z 

myślą o widzach w każdym wieku. Organizatorem Festiwalu jest Centrum Dialogu im. 

Marka Edelmana w Łodzi. 

Tegoroczny program odzwierciedla przekonanie, że współczesna Łódź to miasto wielokulturowe, 

w którym współistnieją ze sobą nie tylko kultury etniczne (tj. ukraińska, romska, polska czy 

niemiecka), ale także feministyczna, queerowa, ludowa, osób z niepełnosprawnościami, kultura 

dzieci i młodzieży. Festiwal będzie doskonałą okazją, by poznać je lepiej, ale także odwiedzić 

lokalne instytucje kultury, łódzkie galerie sztuki i przestrzenie nieoczywiste dla wydarzeń 

kulturalnych. Na przykład spektakl „Klinika Ocalenia Złamanego serca” umożliwi festiwalowej 

publiczności wejście do zabytkowej auli Collegium Anatomicum Uniwersytetu Medycznego w 

Łodzi, a taneczne dźwięki niemieckiego producenta muzycznego Roosevelta ożywią 

monumentalne przestrzenie Dworca Łódź Fabryczna.  

Do współtworzenia tegorocznej edycji Festiwalu organizatorzy zaprosili artystów i artystki z Łodzi, 

Polski i Europy. Premierowe projekty zaprezentują między innymi: Daniel Rycharski, jeden z 

najgłośniejszych artystów wizualnych młodego pokolenia; Mihaela Drăgan, współtwórczyni 

pierwszego feministycznego romskiego teatru w Rumunii; Krzysztof Wodiczko, światowa ikona 

sztuki zaangażowanej (wydarzenie towarzyszące Festiwalowi); Victoria Myronyuk, 

eksperymentująca reżyserka ukraińska i Michał Zadara, uznany twórca teatralny, który do 

współpracy przy projekcie „400 m² nadziei” zaprosił Andrzeja Smolika. Wyjątkowe koncerty 

zaplanowano o świcie i zmierzchu w Parku Ocalałych w Łodzi. Bezprecedensowym wydarzeniem 

Festiwalu będzie też pierwsza w Polsce monograficzna wystawa Ceiji Stojki, zmarłej przed 

dziesięciu laty romskiej malarki i pisarki z Austrii.  

Wśród kreujących wydarzenia składające się na Festiwal widzimy miejsce zarówno dla artystów 

i artystek cieszących się międzynarodowym uznaniem, jak i dla osób ważnych ze względu 

https://lodzwielukultur.pl/kalendarz/
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na swoją działalność na rzecz łódzkiej społeczności. Do współpracy zapraszamy i duże instytucje 

kultury, i niewielkie, działające lokalnie organizacje non-profit. W ten sposób przekształcamy 

Festiwal w platformę wymiany odmiennych idei i doświadczeń artystycznych, a zarazem miejsce 

nawiązywania kontaktów, które w przyszłości mogą zaowocować nowymi wspólnymi 

przedsięwzięciami – mówi Joanna Podolska-Płocka, dyrektorka Festiwalu i Centrum Dialogu im. 

Marka Edelmana w Łodzi.  

 

W programie Festiwalu nie zabrakło Targów Wielu Kultur (dwa festiwalowe weekendy w 

Centrum Festiwalowym, w które zamieni się Centrum Dialogu w Łodzi), ciekawych i ważnych 

spotkań w cyklu Centrum Dobrej Rozmowy, a także propozycji dla całych rodzin, czyli Małego 

Festiwalu Łódź Wielu Kultur, opierającego się na idei budowania bliskości i 

międzypokoleniowego porozumienia za pomocą sztuki. Wśród propozycji dla najmłodszych 

znalazł się m.in. spektakl plastyczno-muzyczny „Tiébélé” Teatru La Guimbarde z Belgii, który 

nawiązuje do tradycji i symboli afrykańskiej wioski.  

 

Na otwarcie Festiwalu – 4 października o godz. 20.00 w łódzkim Klubie Wytwórnia – zabrzmi 

koncert o znamiennym tytule „WE” – uznany muzyk, kompozytor i producent Grzech Piotrowski 

reaktywuje słynną World Orchestra, międzynarodowy projekt muzyczny, który zgromadzi na 

scenie 50 artystów i artystki z całego globu. Ambasadorką projektu jest Urszula Dudziak. Na 

zakończenie Festiwalu – 13 października o godz. 19.00 na Scenie Monopolis – do świata pełnego 

humoru i muzyki zaprosi JUCHO, artystka znana z zespołu Domowe Melodie.  

Zanim Festiwal... Piknik Międzypokoleniowy przy Centrum Dialogu i India Day w Fuzji 

 

Już 8 września 2024 roku w godz. 15.00-19.00, w niedzielę, kolejny z pikników zapowiadających 

październikowy Festiwal Łódź Wielu Kultur. Zielony teren przy Centrum Dialogu im. Marka 

Edelmana zamieni się w przestrzeń międzypokoleniowych odkryć, warsztatów, nauki i beztroskiej 

zabawy sztuką! Nie zabraknie muzycznych wrażeń, które zapewni Dj Fagot i zespół Tęgie 

Chłopy. Zaś 15 września 2024 roku w partnerstwie z Fuzja Echo Investment odbędzie się dzień 

poświęcony kulturze Indii – pełen muzyki, jedzenia, tańca i warsztatów. Na zakończenie 

wydarzenia o godz. 19.00 w ramach festiwalu filmowego TME Polówka oraz Kina Wielu Kultur 

będzie wyświetlany film pt. „My name is Khan/Nazywam się Khan”.   

 

Więcej o każdym z wydarzeń można przeczytać na stronie, a wchodząc w zakładkę 

kalendarz mamy możliwość utworzenia własnego harmonogramu: 
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https://lodzwielukultur.pl/  

 

Zapraszamy na social media Festiwalu Łódź Wielu Kultur:  

https://www.facebook.com/lodzwielukultur   

https://www.instagram.com/lodzwielukultur/  

 

Festiwal Łódź Wielu Kultur jest współfinansowany z dotacji Miasta Łodzi oraz 

dofinansowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzącego  

z Funduszu Promocji Kultury. 

 

Patronat Honorowy: Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

Partnerzy Festiwalu: Monopolis, Veolia Energia Łódź, Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej, 

Echo Investment S.A., Fabryka Sztuki w Łodzi, Teatr Nowy im. Kazimierza Dejmka w Łodzi, Klub 

Wytwórnia, Państwowa Wyższa Szkoła Filmowa, Telewizyjna i Teatralna w Łodzi, Dom Literatury 

w Łodzi, Zachwyty, Fundacja Kwela, Polówka, Ambasada Republiki Federalnej Niemiec, Wyższa 

Szkoła Biznesu i Nauk o Zdrowiu, Muzeum Miasta Łodzi, Galeria WY, Galeria Czynna, Galeria 

Olimpus, Galeria Pop up Ogrodowa 8, Galeria Wschodnia, Fundacja Fabryka Biedermanna, 

Wydział Biologii i Ochrony Środowiska Uniwersytetu Łódzkiego, Katedra Nowych Mediów i 

Kultury Cyfrowej Uniwersytetu Łódzkiego, Dworzec Łódź Fabryczna, Uniwersytet Medyczny w 

Łodzi, Fundacja W Stronę Dialogu, Muzeum Tradycji Niepodległościowych, Narodowe Centrum 

Kultury Filmowej, Austriackie Forum Kultury, Bar Ignorantka, Łódzki Szlak Kobiet, Kamienica 

Hilarego Majewskiego, Łódzkie Centrum Wielokulturowe, EC1 Łódź - Miasto Kultury, Goethe-

Institut w Warszawie, Szkoła Podstawowa nr 111, Akademickie Centrum Designu, Fundacja 

Reszka, Teatr Chorea, Pracownia Portretu, Viva, Niezła Sztuka, Miej Miejsce. 
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